
BIIPATI KARAITGAITTYAR
PROVINSI JAWA TENGAH ,

KEPU?USAN BUPATI KARANGANYAR
NOMOR 487,221 245 TAHUN 2020

TEIITANG

PENUNJUKAN PE.IABAT PENGEI.oLA I,AYANAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI

BUPATI KARANGANYAR,

Membaca Peraturan Bupati Kabupaten Karanganyar Nomor 24
Tahun 2Ol7 tentarg Pedoman Pengelolaal dan
Pelayaaan lnformasi dan Dokumentasi;

Menimbang : a. bahwa guna mel.aksanakan ketentuan Pasa1 8 ayat (3)
Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 24 Tahurn 2OL7
tentang Pedoman Pengelolaan dan Pelayanan lnformasi
dan Dokumentasi, perlu ditunjuk Pejabat Pengelola
l,ayanan Informasi dan Dokumentasi;
bahwa berdasar maksud seL.ragaimana yang tersebut
pada huruf a, perlu menetapkan Kepurusan Bupati
Karanganyar tentang Penuniukan Pejabat Pengelola
L,{ryanan lnformasi dan Dokumentasi;

Mengingat : 1 Undang Undaag Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daeratr Kabupaten dalarn
Lingkungan Provinsi Jau.a Tengah;
Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyclcnggaraan Negara yang Bersih dan Bebas
Korupai, Kolusi, dan Nepotisme (kmbaran Negsra
Republik Indonesia Tahun 1999 Nqmor 75, Tambaha.n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2OO8 Nomor 61, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846);
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang
Pelayanan Pub[k (lembaran Negara Repubiik
Indonesia Tahun 2OO9 Nomor 112, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);
Undang-Undang Nomor 43 Tahtrn 2009 tentang
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2OO9 Nomor ! 12, Tambahan Lembaran NeBara
Republik Indonesia Nomor 507I);
Undaag-Undang Nomor 12 Tahun 20Il [entang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
flxmbaran Negara Republik lndoiresia Tahun 201 I
Nomor 82, Tarnbahan kmbaran Negara Republik

b

2

3

4

5

6



7
Indonesia Nomor 5234);
Undang-Undang Nomor 23 Tahtrn 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Re publik
Indonesia Tahun 2OI4 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor SS87),
sebegaimana telah diubah beberapa kaI terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tenLang PemerintahaL Daerah (L€mbaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);
Peraturan Pcmerintah Nomor 79 Tahun 2OO5 rcntang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593);
Peraturar Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008
tentang Keterbukaal lnformasi Publik (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99,
Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia
Nomor 5149)i
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2Oi7
tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan
Dokumcntasi Kementerian Dalam Negeri dan
Pemerintahan Daerah;
Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 'lahun 20 10
tentang Standar Layanan Informasi Publik;
Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar
Nomor 16 Tahun 2O16 tentang Pembentr.rkan dan
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Karanganya-r
(Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun
2016 Nomor 16, Tambahan lrmbaran Daerah
Kabupaten Karanganya, Nomor 67);
Peratular Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor
21 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaral 2O2O (Iembaran
Daerah lhbupaten Karanganyar 'lahun 2Ol9
Nomor 2 1);
Peraturan Bupati Karangaq.var Nomor 1 I I Tahun 2016
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, I\:gas,
Fungsi dan Tata Ke{a Dinas Komunikasi dan
Inforrnatika Kabupaten Karanganyar;
Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 101 Tahun 2019
tentang Penjabamn Anggaran Pendapatan dan Belanja
Dacrah Tahun Anggaran 2O2O (Berita Dacrah
Kabupaten Karanganyar Tahun 2019 Nomor lOI);

MEMUTUSKAN :

I

9

10.

11.

10

13.

14.

15.

Menetapkan
KESATU Menunjuk Pejabat Pengelola Layanan Informasi dan

Dokumentasi, dengan susunaa sebagaimara tersebut dalam
l:.mpiran Keputusan ini.


